梅州市人力资源和社会保障局

中国共产主义青年团梅州市委员会
梅州市青年创业促进会
梅市人社[2011] 311号

关于建立梅州市青年创业促进会梅州创业办公室各县（市、区）创业服务站的通知
各县（市、区）人社局、团委：

为了更好地贯彻落实市委五届八次会议提出的全力加快绿色的经济崛起，建设富庶美丽幸福新梅州的战略部署，引导我市青年进入工、农、商网络，支持和帮助更多有志青年提高创业本领、实现创业理想，引领和带动更多青年发扬创新精神、投身社会实践。根据中国青年创业国际计划全国办公室的要求和部署，全国形成统一理念、统一技术标准和统一服务的社会化网络。为建设完善的我市青年创业组织网络，推动扶持我市青年创业工作的顺利开展，决定建立梅州市青年创业促进会梅州创业办公室各县（市、区）创业服务站。现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导

中国青年创业国际计划（英文简称YBC），是由团中央、全国青联等联合发起的旨在帮助青年创业的国际合作项目。
“梅州市青年创业促进会”和“中国青年创业国际计划（YBC）梅州创业办公室”已于2011年11月29日成立了，并由市委、市政府主要领导亲自担任名誉会长。各县（市、区）人社局和团委要高度重视，充分认识建立服务站的重要意义，加强组织领导，建立市县（区）联动机制，确保我市扶持青年创业工作顺利开展。

二、具体要求

1、机构。各县（市，区）在1月13日前组建成立服务站。名称定为“梅州创业办公室XX县（市、区）创业服务站”。

2、人员。站长原则上由团县（市、区）委指派人担任，副站长由县（市、区）人社局指派人担任，成员5-8人组成。

3、按“三个有”的标准。即有固定的项目官员：宣传推广YBC并为创业青年提供咨询服务；有相对固定的联络员导师志愿者：负责在导师志愿者、创业办公室和创业青年之间传递日常工作信息；有固定的办公场所：有固定的办公地点或服务窗口，统一的创业服务站标牌。

三、工作任务

1、宣传推广中国青年创业国际计划（YBC），为创业青年提供咨询服务，帮助有创业激情和梦想的青年创办企业。

2、收集、筛选、推荐青年创业项目。
3、配合市创业办做好本区域的青年创业项目后续跟踪服务。
4、配合市创业办做好本区域的导师志愿者组织联络工作。
四、报送要求

请各县（市、区）于2012年1月16日前将服务站的人员信息（包括姓名、工作单位、职位、联系电话等）书面报送梅州市青年创业促进会梅州创业办公室。

联系人：何维科、彭祖丰   电话（传真）：2338908

邮箱：mzqncy@126.com

地址： 梅州市新中路6号市人力资源市场七楼

 附：1、YBC全国办官方网址：http://www.ybc.org.cn
    2、梅州创业办官方网址：http://ybc.meizhou.gov.cn
梅州市人力资源和                  中国共产主义青年团

社会保障局                        梅州市委员会

梅州市青年创业促进会

二〇一一年十二月三十一日

3